Распоряжение № 427

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 17.08.2021 г.

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И

БЛАГОДАРНОСТЬЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального

района Безенчукский Самарской области и Положением о

Благодарности муниципального района Безенчукский Самарской
области, утвержденными постановлением Администрации

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г.,

Положением о Комиссии по награждению муниципального района
Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на
основании протокола заседания Комиссии по награждению

муниципального района Безенчукский № 12  от 17.08.2021 года:

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района
Безенчукский  Самарской области за многолетний добросовестный

труд, высокие производственные показатели, активное участие в

общественной жизни и в связи с юбилейными датами:
- Шешунова Александра Александровича - водителя ООО

«Агроальянс» ;

- Кучера Александр Васильевич – животновода ООО «Русское
подворье».

2. Наградить Благодарностью муниципального района

Безенчукский           Самарской области за многолетний
добросовестный труд, высокие производственные показатели и в связи

с 35-летием со дня рождения:

- Лункину Юлию Владимировну – экономиста ООО «Русское
подворье».

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский           Самарской области за активную трудовую и
общественную деятельность на территории муниципального района

Безенчукский и в связи с 70-летием со дня рождения:

- Лаухина Алексея Ивановича.
4. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский           Самарской области за активную трудовую и

общественную деятельность на территории муниципального района
Безенчукский и в связи с 80-летием со дня рождения:

- Сиринову Тамару Петровну.

5. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете
«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района

Безенчукский www.admbezenchuk.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

В.В. Аникин, Глава района

Постановление № 872

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 20.08.2021 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ ОДНОГО

КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТРЕТИЙ
КВАРТАЛ 2021 ГОДА ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ

БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ

ВЫПЛАТ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА
ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ И ИХ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Молодой семье
– доступное жилье» государственной программы Самарской области

«Развитие жилищного строительства в Самарской области до 2022

года», утвержденной постановлением Правительства Самарской
области от 27.11.2013 № 684,  в соответствии с Правилами

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их использования, руководствуясь Уставом

муниципального района Безенчукский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья на третий квартал 2021 года по муниципальному
району Безенчукский в размере 21000 рублей. Данная стоимость

применяется для расчета размера социальных выплат, предоставляемых

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном

печатном издании «Вестник муниципального района Безенчукский» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального
района Безенчукский в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 июля 2021 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Комитета по управлению муниципальным
имуществом Администрации муниципального района Безенчукский

Самарской области (Д.К.Симонова).

В.В. Аникин, Глава района

Постановление № 873

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 20.08.2021 г.

ОБ УСЛОВИЯХ ВОЗМЕЗДНОГО ОТЧУЖДЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, АРЕНДУЕМОГО
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ ИГНАТЬЕВЫМ

ДМИТРИЕМ ВАСИЛЬЕВИЧЕМ

В соответствии с Федеральным  законом «О приватизации
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №

178-ФЗ, Федеральным законом «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»  от  22.07.2008г. № 159-

ФЗ, руководствуясь Уставом  муниципального района Безенчукский,

отчетом об оценке от 11.05.2021 г. № 017-04р/21-2, составленного
частным практикующим оценщиком Степанищевым Александром

Михайловичем (ИНН 636202980849, СМАО. Номер в реестре 1067)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать Игнатьеву Дмитрию Васильевичу (ИНН 636200896768,

ОГРНИП 315631300034105) в собственность на возмездной основе
путем заключения договора купли-продажи арендуемого имущества с

рассрочкой платежа на 5 (пять) лет, а именно 565/71280 долей от

принадлежащих муниципальному району Безенчукский Самарской
области на праве общей долевой собственности 34615/71280 долей в

праве на нежилое помещение – комнаты №№ 1А1-37А, расположенные

на 1 этаже дома по адресу: Самарская область, Безенчукский район,
п.г.т. Безенчук, ул. Школьная, д. 18, которое находится в его временном

пользовании непрерывно с 2015 года в соответствии с договорами

аренды указанного имущества.
2. Оценочная стоимость реализуемого объекта 565/7128 долей в

праве общей долевой собственности на нежилое помещение согласно

отчету независимой экспертизы об определении рыночной стоимости
установлена в размере 870 000 (восемьсот семьдесят тысяч) рублей 00

коп.

Оплата приобретаемого недвижимого имущества осуществляется в
рассрочку посредством ежемесячных выплат в равных долях до 1

(первого) сентября) 2026 (две тысячи двадцать шестого) года

включительно, начиная с сентября 2021 (две тысячи двадцать первого)
года  не позднее 20 (двадцатого) числа каждого месяца после даты

государственной регистрации перехода права собственности в Едином

государственном реестре недвижимости согласно Приложению № 1 к
настоящему постановлению.

На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется

рассрочка, производить начисление процентов исходя из ставки, равной
одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации, действующей на дату подписания настоящего

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
20 августа
2021 года
пятница

  Официальное опубликование12+ № 27
(222)

http://www.admbezenchuk.ru/

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             20.08.2021 г. №27 (222)

постановления (на дату опубликования объявления о продаже

арендуемого имущества ч. 3 ст. 5) согласно Приложению № 1».
3. Обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах

массовой информации, в газете «Вестник муниципального района

Безенчукский» и на официальном сайте муниципального района
Безенчукский в сети «Интернет».

4. Постановление Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области «Об условиях приватизации
муниципального имущества, арендуемого индивидуальным

предпринимателем Игнатьевым Дмитрием Васильевичем» от

30.12.2019 года № 1585, признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Комитета по управлению муниципальным

имуществом муниципального района Безенчукский Самарской области
(Д.К. Симонова).

В.В. Аникин, Глава района

Постановление № 881

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 20.08.2021 г.

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ

РАЗМЕЩЕНИЯ ПРЕДВЫБОРНЫХ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ

МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ КАЖДОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО
УЧАСТКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным Законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь

Законом Самарской области от 18.04.2016г. № 56-ГД «О выборах
депутатов Самарской Губернской Думы», Федеральным Законом от

22.02.2014г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», на основании
предложений Территориальной избирательной комиссии Безенчукского

района, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специальные места для размещения предвыборных

печатных агитационных материалов на территории каждого
избирательного участка муниципального района Безенчукский

Самарской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Сельский труженик».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления

оставляю за собой.

В.В. Аникин, Глава района

                                                           Приложение

 постановлению Администрации
муниципального района Безенчуский

№ 881 от 20.08.2021

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПРЕДВЫБОРНЫХ ПЕЧАТНЫХ

АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ

КАЖДОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Наименование поселения,

номер избирательной

комиссии

Место размещения печатных предвыборных

агитационных материалов

1

Городское поселение

Безенчук

(Участковые

избирательные комиссии

№

0201,0202,0203,0204,0205,

0206,0207,0208

0209,0210,0211)

1. Информационные щиты:

ул.Быковского д.70, ул.Мамистова д.3 (ТЦ «Универмаг»),

ул.Мамистова д.32а (ТЦ «Тоговый дом»), ул.Мамистова

д.77а (магазин «Пятерочка»), ул.Луговцева д.51, ул.

Нефтяников 15, ул.Советская 166, ул.Тимирязева д. 84,

ул.Чапаева д.21;

2. Тумба для объявлений: ул.Мамистова 52 (ГБУЗ

«БЦРБ»);

3. Оборудованные доски объявлений на остановках

общественного транспорта;

4. Доски объявлений в домах: ул. Центральная  91, 97, 99,

101, 105, 107, 108, 110а; ул. Комсомольская 142, 142а; ул.

Чкалова 35; ул. Пушкина 85, 85а; ул. Советская 95а, 97,

99, 101, 101а, 103, 105а, 162, 162а, 164, 164а, 168, 170; ул.

Садовая 155; ул. Чапаева 2, 6, 8, 21, 25, 27, 31; ул.

Кольцова 4, 6, 6а; ул. Гагарина 16, 39, 41; ул. Тимирязева

27, 29, 31, 33, 41, 86, 90; ул. Школьная 14, 18; ул.

Быковского 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79 – 2-й подъезд; ул.

ДОС 1, 2, 3;

п. Новооренбургский

1. Доска объявлений на автобусной остановке.

п. Сосновка

(Участковая избирательная

комиссия № 0212)

1. Доска объявлений на автобусной остановке.

2. Информационный щит п. Сосновка д.10;

2 Городское поселение

Осинки (Участковые

избирательные комиссии

№ 0213,0214,0215,0216)

Доска объявлений в здании отделения почтовой связи п.

Осинки, Маяковского,15

Доска объявлений п. Осинки, Почтовая 1А

Доска объявлений с. Преображенка, Дружбы народов 19-

2

Доска объявлений п. Привольный, Центральная,12

3 Сельское поселение

Васильевка (Участковая

избирательная комиссия

№ 0217)

Доска объявлений с. Васильевка, ул. Центральная, 50

4 Сельское поселение

Екатериновка (Участковые

избирательные комиссии

№ 0218,0219,0220)

Доска объявлений с. Екатериновка, ул. Ленина,1

Доска объявлений с. Кануевка, ул. Центральная, 6

Доска объявлений с. Александровка, Центральная,44

5 Сельское поселение Звезда

(Участковая избирательная

комиссия № 0221)

Доска объявлений ж.д. ст. Звезда, Кооперативная,7

6 Сельское поселение

Купино (Участковые

избирательные комиссии

№ 0222, 0223)

Доска объявлений с. Купино, Купинская,10

Доска объявлений с. Никольское, Пролетарская,2

7 Сельское поселение

Натальино (Участковые

избирательные комиссии

№ 0224,0225)

Доска объявлений с. Натальино, ул. Школьная,1

Доска объявлений с. Макарьевка, Мира,48

8 Сельское поселение

Ольгино (Участковая

избирательная комиссия

№ 0226)

Доска объявлений с. Ольгино, Мира,5

9 Сельское поселение

Переволоки (Участковые

избирательные комиссии

№ 0227,0228,0229)

Доска объявлений с. Переволоки, Фасадная,2

Доска объявлений д. Красноселки, Центральная,6

Доска объявлений п. Заволжский, Центральная  2

(автобусная остановка)

1

0

Сельское поселение

Песочное (Участковые

избирательные комиссии

№ 0230,0231)

Доска объявлений с. Песочное, Центральная,48

Доска объявлений с. Новомихайловка, Центральная,15

1

1

Сельское поселение

Преполовенка (Участковая

избирательная комиссия

№ 0232)

Доска объявлений с. Преполовенка, Центральная,53

1

2

Сельское поселение

Прибой (Участковая

избирательная комиссия

№ 0233)

Доска объявлений с. Прибой, ул. Административная,1

РАСШИРЕНО ПОНЯТИЕ ЭКСТРЕМИСТСКИХ

МАТЕРИАЛОВ

Федеральный законом от 01.07.2021 № 280-ФЗ внесены изменения

в пункт 3 статьи 1 Федерального закона «О противодействии

экстремисткой деятельности».
В соответствии с внесенными изменениями с 12.07.2021

экстремистскими материалами являются – предназначенные для
распространения либо публичного демонстрирования документы либо

информация на иных носителях, призывающие к осуществлению

экстремистской деятельности либо обосновывающие или
оправдывающие необходимость осуществления такой деятельности, в

том числе труды руководителей национал-социалистской рабочей

партии Германии, фашистской партии Италии, выступления,
изображения руководителей групп, организаций или движений,

признанных преступными в соответствии с приговором

Международного военного трибунала для суда и наказания главных
военных преступников европейских стран оси (Нюрнбергского

трибунала), выступления, изображения руководителей организаций,

сотрудничавших с указанными группами, организациями или
движениями, публикации, обосновывающие или оправдывающие

национальное, расовое превосходство либо оправдывающие практику

совершения военных или иных преступлений, направленных на полное
или частичное уничтожение какой-либо этнической, социальной,

расовой, национальной или религиозной группы.

За массовое распространение экстремистских материалов,
включенных в опубликованный федеральный список экстремистских

материалов, а равно их производство либо хранение в целях массового

распространения, предусмотрена административная ответственность по
ст. 20.29 КоАП РФ, а также предусмотрена ответственность по ст. 20.3

КоАП РФ за публичное демонстрирование нацистской атрибутики или

символики, либо атрибутики или символики экстремистских
организаций, либо иных атрибутики или символики, пропаганда либо

публичное демонстрирование которых запрещены федеральными

законами.

20.08.2021 г. №27 (222)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ!

Напоминаем Вам, что Постановлением Правительства Самарской

области от 08.04.2021 г № 195 «Об особом противопожарном режиме
на территории Самарской области» с 15 апреля по 15 октября 2021 года

на территории Самарской области установлен особый

противопожарный режим.
В период с 15 апреля по настоящее время на территории Безенчукского

района произошло 158 пожаров, 1 человек погиб, 6 травмированы.

Причина каждого пожара - неосторожное или небрежное обращение с
огнем: непотушенные спички, окурки, свечи, сжигание сухой травы,

мусора и иных отходов.

Сегодня в единую диспетчерскую службу района поступает большое
количество обращений и жалоб о разведении костров жителями на

приусадебных участках. В условиях противопожарного режима

разведение открытого огня на территории Самарской области, в том
числе и в Безенчукском районе, запрещено и контролируется

административными комиссиями районов в соответствии со статьей

2.1.15 Закона Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об
административных правонарушениях на территории Самарской

области».

Призываем Вас соблюдать правила пожарной безопасности и не
разводить костры на территории Безенчукского района в

пожароопасный период. В случае обнаружения возгораний или

разведения костров населением необходимо обращаться в ЕДДС района
в группе мессенджера Viber +79270018402 или на эл.

адрес bez.ak@yandex.ru с подтверждающими фотографиями и

привязкой к местности. Будьте внимательны и осторожны! Берегите
свою жизнь и имущество!

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 300 экз.

Подписано в 20.08.2021 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru

mailto:bez.ak@yandex.ru